UBND TỈNH KON TUM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-QLCLGDCN

V/v tra cứu điểm thi và nộp đơn phúc

khảo bài thi Kỳ thi tốt nghiệp THPT

năm 2024

Kon Tum, ngày       tháng       năm

  Kính gửi:

- Các trường THPT, phổ thông dân tộc nội trú;

    - Phân hiệu Trường PTDTNT tỉnh tại huyện Ia H’Drai;

    - Trung tâm Giáo dục thường xuyên tỉnh Kon Tum;

    - Trung tâm GDNN-GDTX các huyện.

Thực hiện Công văn số 1277/BGDĐT-QLCL ngày 22/3/2024 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm

2024,

Sở Giáo dục và Đào tạo Kon Tum hướng dẫn các đơn vị việc tra cứu điểm

thi và nộp đơn phúc khảo bài thi Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2024. Cụ thể như

sau:

1. Địa chỉ tra cứu điểm thi

 1.1. Website tra cứu điểm thi của Bộ Giáo dục và Đào tạo:

http://thisinh.thithptquocgia.edu.vn

1.2.  Trang tra cứu điểm thi của Sở Giáo dục và Đào tạo Kon Tum:

http://diemthitnthpt.kontum.edu.vn (hoặc vào website của Sở GDĐT Kon Tum

tại địa chỉ http://kontum.edu.vn chọn “Tra cứu” => “Tra cứu điểm thi” trên

thanh Menu).

2. Thời gian tra cứu điểm thi: Từ 08 giờ 00 ngày 17/7/2024.

3. Phúc khảo bài thi

3.1. Đối với những thí sinh có nguyện vọng phúc khảo bài thi

Thí sinh điền thông tin vào “Đơn đề nghị phúc khảo điểm bài thi kỳ thi tốt

nghiệp trung học phổ thông năm 2024” theo Mẫu gửi kèm và nộp đơn trực tiếp

tại đơn vị đăng ký dự thi. Thời gian nộp đơn phúc khảo: Từ ngày 17/7/2024 đến

17 giờ 00 ngày 26/7/2024.

3.2. Đối với các đơn vị đăng ký dự thi

Các đơn vị thu nhận đơn, cập nhật vào Hệ thống Quản lý thi, lập danh

sách thí sinh đề nghị phúc khảo bài thi và gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo theo

http://thisinh.thithptquocgia.edu.vn/
http://diemthitnthpt.kontum.edu.vn/
http://kontum.edu.vn/

2

quy định. Thời gian các đơn vị gửi danh sách thí sinh đề nghị phúc khảo bài thi

về Sở Giáo dục và Đào tạo: Chậm nhất ngày 27/7/2024.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị triển khai, thông báo đến thí

sinh tham dự Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2024 tại tỉnh Kon Tum được biết,

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- Giám đốc Sở GDĐT (báo cáo);

- Các PGĐ Sở GDĐT (theo dõi);

- Lưu: VT, QLCLGDCN (HVL).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trọng Thắng

		2024-07-12T08:29:20+0700

		2024-07-12T09:05:39+0700

		2024-07-12T09:35:28+0700

		2024-07-12T09:35:28+0700

		2024-07-12T09:35:28+0700

		2024-07-12T09:35:28+0700

		2024-07-12T09:35:28+0700

		2024-07-12T09:35:45+0700